
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33425 Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2017

PORTARIA Nº    986/2017- DGPC/OD/DRF    DE     19 
DE JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/309296, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 21 a 24/07/2017.;
1    .    AP - NEUZILA SANTOS CORREA - MAT: 5170168
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208548
PORTARIA Nº    924/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017;
1    .    IPC - GEDEON DIAS DE AGUIAR - MAT: 5129575
2    .    ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT: 63347
3    .    EPC - ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 
57190685
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ .405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208258
PORTARIA Nº    928/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 18/07/2017;
1    .    ADM - MILENA LUANA RODRIGUES SILVA - MAT: 
5919153
2    .    IPC - FRANCISCA ALVES DE  BARROS - MAT: 5859204
3    .    EPC - WALDERSON JOSE FERNANDES DA SILVA - MAT: 
5836921
4    .    IPC - ANTONIO FERNANDO MARTINS CALANDRINE - 
MAT: 5233453
5    .    IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT: 
5452856
6    .    IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
7    .    DPC - MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO - MAT: 5206316
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo  .B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$  4.725,00  (quatro mil, setecentos 
e vinte e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208262
PORTARIA Nº    946/2017- DGPC/OD/DRF    DE     13 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 15 a 22/7/17;
1    .    DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJÁS 
- MAT: 5893614

2    .    ADM - ANGELA IBIAPINA MESSIAS CAVALLEIRO DE 
MACEDO - MAT: 57190545
3    .    IPC - GREGORIO MAGNO LEAL MONTEIRO - MAT: 
5224160
4    .    IPC - CARLOS ADRIAZOLLA DE ALENCAR - MAT: 58424
5    .    EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 
54183983
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 7  (
sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 ( novecentos 
e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 5.670,00  ( cinco mil seiscentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208299
PORTARIA Nº    950/2017- DGPC/OD/DRF    DE     13 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14  a 17/07/2017;
1    .    IPC - SOLON BAYDE NETO - MAT: 5332079
2    .    IPC - IVANI MARIA DA TRINDADE PALHA - MAT: 59471
3    .    DPC - VICENTE DE PAULO DA CONCEICAO COSTA - 
MAT: 5280303
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  (Um mil, duzentos e quinze reais  ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208304
PORTARIA Nº    940/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017;
1    .    IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - 
MAT: 5411629
2    .    IPC - ANTONIO CARLOS PIRES FERNANDES - MAT: 
5886805
3    .    IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT: 5436800
4    .    EPC - LILIAN MENDES DAMASCENO CASAGRANDE - 
MAT: 57217238
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208286
PORTARIA Nº    943/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 14 a .17/07/2017;
1    .    IPC - MOACIR BARREIROS ALVES - MAT: 5913895
2    .    IPC - NEISON DA COSTA CALIXTO - MAT: 5913866
3    .    IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT: 
8400702

4    .    EPC - WESLEY MACEDO LEITE - MAT: 5632226
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00 ( Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208290
PORTARIA Nº    931/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 14 a 170/07/2017;
1    .    IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT: 
57233486
2    .    ADM - KEILA LORENA LOPES GONÇALVES - MAT: 
57234477
3    .    EPC - NAZARE DO SOCORRO RODRIGUES WANDERLEY 
HINVAITT - MAT: 57216208
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00  (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208274
PORTARIA Nº    934/2017- DGPC/OD/DRF    DE     12 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, 
a fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017;
1    .    EPC - ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA MIRANDA - MAT: 
5553121
2    .    IPC - ELY HALDO AGUIAR DA SILVA - MAT: 5692970
3    .    DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT: 57224028
4    .    EPC - RAQUEL MONTEIRO DE ALBUQUERQUE - MAT: 
5836557
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo um
total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 208278
PORTARIA Nº    958/2017- DGPC/OD/DRF    DE     14 

DE JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2017/296844, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO XINGU, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017;
1    .    MPC - ANTONIO SERGIO VASCONCELOS MARTINS - 
MAT: 5619408
2    .    EPC - JOSE DOUGLAS GONÇALVES XAVIER - MAT: 
5913807
CONSIDERANDO    A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um


